
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0СЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

У О. О&ЛСи^З с. Муслюмово № V  V

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан от 20.04.2021 г. №175 «О создании комиссии по оказанию 
единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации в Муслюмовском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

Во исполнение требования прокурора Муслюмовского района Республики 
Татарстан об устранении коррупциогенного фактора от 31.03.2023 № 02-01-12-2023, 
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2021 г. 
№175 «О создании комиссии по оказанию единовременной материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в Муслюмовском 
муниципальном районе Республики Татарстан»:

1.1. Абзац 1 пункта 4 приложения №2 «Положение о комиссии по оказанию 
единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации»:

«4. Решение об оказании единовременной материальной помощи и её размере, 
а также решение об отказе в оказании единовременной материальной помощи 
принимается Комиссией большинством голосов присутствующих членов Комиссии в 
срок не более 20-ти дней со дня регистрации заявления и оформления протоколом.».

1.2. Пункт 5.4 приложения №3 «Порядок оказания единовременной 
материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»:

«5.4. Поступившее от гражданина заявление рассматривается в течении 10-ти 
дней руководителем Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан и направляется в Комиссию в соответствии с 
Положением о комиссии по оказанию единовременной материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации для дальнейшего 
рассмотрения.».

2. Внести изменение в состав комиссии по оказанию единовременной 
материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в 
Муслюмовском муниципальном районе изложив в новой редакции (приложение №1).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района и на официальном портале правовой



информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социально-культурному 
развитию Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан М.Р. 
Бадретдинову.

Руководитель 
Исполнительного комитета И.Ф. Салихзянов

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к постановлению руководителя 
Исполнительного комитета 
Муслюмовского 
муниципального района 
о т« » 2023 г.

Состав комиссии по оказанию единовременной материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации в Муслюмовском муниципальном

районе

Салихзянов И.Ф.

Бадретдинова М.Р.

Саетгараева З.Ф.

Ахметзянов А.М. 

Гарипов Р.Г. 

Бадретдинов Н.А. 

Бубекова Н.А.

Гайсина Г.Р.

Сайфиев И.Ф.

Низамов И.Х. 

Султанов Р.З.

Хабибуллина Л .Я. 

Шаймарданова Ф.Ф.

Руководитель Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района РТ,
председатель комиссии;

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального 
района по социально-культурному развитию, 
заместитель председателя комиссии;
Главный специалист организационного отдела 
Совета Муслюмовского муниципального района 
РТ, секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:
Заместитель Главы Муслюмовского
муниципального района РТ (по согласованию); 
Руководитель аппарата Совета Муслюмовского 
муниципального района РТ (по согласованию); 
Помощник Главы Муслюмовского
муниципального района РТ (по согласованию); 
Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Муслюмовского муниципального района (по 
согласованию);
Начальник юридического отдела
Исполнительного комитета Муслюмовского 
муниципального района РТ;
Начальник инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Муслюмовского 
муниципального района РТ;
Председатель Совета ветеранов Муслюмовского 
муниципального района РТ ( по согласованию); 
Представитель Общественного Совета 
Муслюмовского муниципального района РТ(по 
согласованию);
Начальник МКУ “Управление образования” 
Муслюмовского муниципального района РТ; 
Начальник МКУ “Отдел культуры” 
Муслюмовского муниципального района РТ;



Яббаров И.Р.

Фатхуллина Г.Р.

Сулейманов Д.Т.

Гильмутянова Р.Р.

Начальник отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Муслюмовского 
муниципального района;

Начальник отдела социальной защиты 
министерства труда, занятости и социальной 
защиты РТ в Муслюмовском районе 
(по согласованию);
Главный врач ГАУЗ “Муслюмовская ЦРБ”, 
заместитель председателя комиссии (по 
согласованию);
Директор ГАУСО “КСЦОН “Маяк”МТЗ и СЗ РТ 
в Муслюмовском муниципальном районе (по 
согласованию).


